UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

DEPARTAMENTO DE BIOTECNOLOGIA, GENÉTICA E BIOLOGIA CELULAR
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA AMBIENTAL

 1

EDITAL Nº 02/2017-PBA
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DA SELEÇÃO/2017 DO

DOUTORADO EM BIOTECNOLOGIA AMBIENTAL

O Prof. Dr. João Alencar Pamphile, Coordenador do Programa de
Pós-Graduação em Biotecnologia Ambiental - PBA, da Universidade Estadual de
Maringá...

I - Faz saber aos candidatos à seleção/2017 para o Doutorado do Programa de Pós-

Graduação em Biotecnologia Ambiental - PBA, da homologação das inscrições,

constantes da relação anexa.

II – Da Prova:

- Prova de conhecimentos: às 8h30min

- Local: Bloco G-80, sala 214 - campus da UEM

a) O candidato que não tiver realizado o Curso de Mestrado no PBA deverá fazer a

prova de Conhecimentos, sobre Biotecnologia Geral e Biologia Molecular conforme

Bibliografia constante no (Anexo I). A prova será de caráter eliminatório (item VIII do

Edital Nº16/2016-PBA, – Da Seleção: alínea d).

III - O não comparecimento à prova implicará na desclassificação do candidato.

Maringá, 26 de janeiro de 2017.

Dr. João Alencar Pamphile

Coordenador do PBA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

DEPARTAMENTO DE BIOTECNOLOGIA, GENÉTICA E BIOLOGIA CELULAR
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA AMBIENTAL

 2

/... cont. Edital Nº 02/2017-PBA

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS PARA SELEÇÃO DO DOUTORADO EM

BIOTECNOLOGIA AMBIENTAL PARA 2017

NOME ORIENTADOR(A)

 ADRIELI RODRIGUES DA COSTA

NUNES

PROFA. DRA. CLAUDETE APARECIDA

MANGOLIM

 ALESSANDRA MARJORIE DE OLIVEIRA PROFA. DRA. ROSÂNGELA

BERGAMASCO

 DANIELA RODRIGUES BARCOS PROFA DRA ANA LUIZA DE BRITO

PORTELA CASTRO

 GRACE ANNE VIEIRA MAGALHAES

GHIOTTO

PROFA. DRA. ROSÂNGELA

BERGAMASCO

 KATIUSCIA KELLI MONTANARI

COELHO

PROF. DR. ALEXANDRE LIMA

NEPOMUCENO

 PAULO HALLEF SCHNEIDER SYRITIUK PROFA. DRA. VERONICA ELISA

PIMENTA VICENTINI

 THAIS DE OLIVEIRA CHAVES PROF. DR. LUIZ FERNANDO CÓTICA

(Res. nº 03/2017-PBA, aprova 01 vaga)